проект

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            . 2019 г.                                      с. Сальское                                                     №
О внесении изменений в постановление администрации Сальского сельского поселения от 17.05.2018 г. № 28 «Об утверждении Положения

о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеющего право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной  организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца  стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско –правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также заявления муниципального служащего администрации Сальского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
На основании Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, администрация Сальского сельского поселения:

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеющего право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной  организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца  стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско –правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также заявления  муниципального служащего администрации Сальского сельского поселения о  невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденную постановлением администрации Сальского сельского поселения от 17.05.2018 г. № 50 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Мотивированное заключение, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, должно содержать:

а) информацию, изложенную в обращении;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного  рассмотрения обращения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сальского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов или иного решения.»;

      1.2. В абзаце пятом пункта 6 Положения слова «государственному служащему» заменить словами «муниципальному служащему»;

      1.3.Абзац 1 пункта  6 Положения  изложить в новой редакции;

     «Заявление о  невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на имя главы Сальского сельского поселения в письменной форме  поступают в подразделение кадровой службы администрации Сальского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений и регистрируются в журнале входящей корреспонденции  в  течении трех рабочих дней со дня поступления, по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению, предоставляется  за 15 дней до окончания срока сдачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сальского сельского поселения                                                                В.С.Губарь

_1331977237.bin